PAGE

СРЕДНЕТОЙМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

         ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                Р Е Ш Е Н И Е

06.02.2019                                                                                                        № 6
                                дер. Нижняя Тойма
О внесении изменений в решение Среднетойменской сельской Думы от 13.12.2013 № 39 «О дорожном фонде муниципального образования

Среднетойменское сельское поселение» (с изменениями от 03.02.2014 №07, от 19.12.2018 №29)
Руководствуясь частью 5 статьи 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Среднетойменское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, утвержденного решением Среднетойменской сельской Думы от 15.02.2017 № 04, Среднетойменская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Среднетойменское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, утвержденный решением Среднетойменской сельской Думы от 13.12.2013 № 39 (с изменениями от 03.02.2014 №07, от 19.12.2018 №29), следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Среднетойменской сельской Думы о бюджете муниципального образования Среднетойменское сельское поселение на очередной год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета Среднетойменского сельского поселения от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Среднетойменского сельского поселения, доходов бюджета поселения от поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов и доходов поселения от  безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения."

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Среднетойменского сельского поселения Перину Н.А.
Председатель Среднетойменской
сельской Думы                                                                                      С.Г. Горынцев

Глава Среднетойменского
Сельского поселения

                                                      Н.А. Перина